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FORESPØRSEL OM DELTAKELSE I  FORSKNINGS PROSJEKT 

 

«START UNG»  
LIVSKVALITET OG SMERTER I GENERASJONER 

 

BAKGRUNN OG FORMÅL  

Dette er et spørsmål til deg om å delta i et forskningsprosjekt om livskvalitet, helsekompetanse, mestring og 

smerter blant ungdom og deres foreldre/foresatte. Vi ønsker å invitere deg som forelder til en ungdom på 16-

18 år. Målet med dette prosjektet er å få en dypere forståelse av foreldrehelsekompetanse og livskvalitet blant 

foreldre til ungdom.  

Forskningsprosjektet vil foregå blant 20 foresatte på Agder og i Oslo. Det er en forskergruppe ved Universitet i 

Agder (UIA), fakultet for helse- og idrettsvitenskap, og ved OsloMet - storbyuniversitetet, fakultet for helsefag, 

som gjennomfører og er ansvarlig for prosjektet. Vi håper du sier ja til deltakelse i studien. 

HVA INNEBÆRER PROSJEKTET? 

Deltakelse i denne undersøkelsen innebærer at du vil bli intervjuet digitalt via Zoom or Teams på et tidspunkt 

som passer for deg. En forsker fra Universitetet i Agder eller OsloMet vil gjennomføre intervjuet. Intervjuene vil 

handle om foreldrehelsekompetanse og livskvalitet blant foreldre til ungdom på 16-18 år. Det er ingen riktige 

eller gale svar på spørsmålene som blir stilt.  Intervjuene vil vare ca. 30-45 minutter. Intervjuene vil bli tatt opp 

på lydbånd og skrevet ned ordrett i etterkant av intervjuet. Det vil bli tatt skriftlige notater underveis i 

intervjuet for å sikre at informasjonen forstås ut ifra riktig sammenheng.  

MUL IGE FORDEL ER OG UL EMPER 

Fordeler: Du vil gjennom intervjuet få anledning til å utdype dine opplevelser og erfaringer i forhold 

foreldrehelsekompetanse og livskvalitet. Informasjon på bakgrunn av intervjuene vil kunne bidra med viktig og 

relevant informasjon for å kunne videreutvikle tiltak for ungdom og deres foreldre. 

Ulemper: Du vil måtte bruke av din tid i forbindelse med gjennomføring av intervjuet.  

HVA SKJER MED INFORMASJONEN OM DE G?  

Resultatene fra studien vil bli publisert i nasjonale og internasjonale tidsskrifter. Prosjektet vil også bli 

presentert på konferanser og brukt i utdanningene.  

Personen som intervjuer deg har taushetsplikt, og det som kommer fram i intervjuene vil bli anonymisert. Det 

vil ikke være mulig å identifisere deg i resultatene av studien når disse offentliggjøres. Hvis du sier ja til å delta i 
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studien, har du rett til å få innsyn i hvilke opplysninger som er registrert om deg. Du har videre rett til å få 

korrigert eventuelle feil i de opplysningene vi har registrert. Universitetet i Agder er ansvarlig institusjon for 

dette prosjektet. Datamaterialet anonymiseres ved prosjektslutt (01.07.2025). 

På oppdrag fra Universitetet i Agder har Personverntjenester vurdert at behandlingen av personopplysninger i 

dette prosjektet er i samsvar med personvernregelverket. Personvernombudet ved Universitetet i Agder er: 

Trond Hauso: trond.hauso@uia.no, TLF: 936 01 625 

 

FRIVIL L IG DEL TAK EL SE OG MUL IGHET FOR Å  TREKKE SITT SAMTYKKE  

Det er frivillig å delta i studien. Du kan når som helst og uten å oppgi noen grunn trekke ditt samtykke til å delta 

i studien. Mens intervjuet pågår har du rett til ikke å svare på enkelte spørsmål, og du kan om ønskelig velge å 

avbryte intervjuet uten å oppgi grunn for dette. Dersom du ønsker å delta i intervjuet, vil vi be deg undertegne 

samtykkeerklæringen. 

 

Dersom du har spørsmål knyttet til prosjektet eller senere ønsker å trekke ditt samtykke, kan du kontakte: 

• Gudrun Rohde, prosjektleder, professor, UiA, gudrun.e.rohde@uia.no, TLF: 38 14 18 46  

• Hilde E. Timenes Mikkelsen, førsteamanuensis, UiA: hilde.e.mikkelsen@uia.no, TLF: 38 14 13 16  

• Siv Skarstein, førsteamanuensis, OsloMet: siv.skarstein@oslomet.no, TLF: 67 23 61 84 

 

Du kan også gå inn på Start Ung sin egen nettside (https://startung.uia.no) for videre informasjon om 

forskningsprosjektet. 

 

SAMTYKKE TIL DELTAKELSE I  PROSJEKTET 

 

Jeg har lest informasjonsskrivet vedrørende deltakelse i forskningsprosjektet, og kjenner mine rettigheter 

knyttet til frivillighet.  

 

JEG ER VIL L IG TIL  Å  DEL TA I PROSJEKTET  

 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Dato og signatur 
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